BỘ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------

	Số: 1646/QĐ-LĐTBXH
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH MUA SẮM TÀI SẢN CỦA TRUNG TÂM CHỈNH HÌNH – PHỤC HỒI CHỨC NĂNG TRẺ TÀN TẬT VẬN ĐỘNG

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Thông tư số 63/2007/TT-BTC ngày 15/06/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện đấu thầu mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước bằng vốn nhà nước và Thông tư số 131/2007/TT-BTC ngày 05/11/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 63/2007/TT-BTC ngày 15/6/2007;
Căn cứ Quy chế phân cấp về quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành kèm theo Quyết định số 859/QĐ-LĐTBXH ngày 01/7/2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-LĐTBXH ngày 07/01/2009 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2009;
Căn cứ Công văn số 4336/LĐTBXH-KHTC ngày 13/11/2009 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2009 không giao tự chủ tài chính;
Xét đề nghị tại Công văn số 296/TTCHPHCNTTTVĐ-TCHCTH ngày 28/9/2009 của Trung tâm Chỉnh hình – Phục hồi chức năng trẻ tàn tật vận động về việc xin chuyển kinh phí mua sắm trang thiết bị;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch mua sắm tài sản để phục vụ công tác của Trung tâm Chỉnh hình – Phục hồi chức năng trẻ tàn tật vận động như sau:

1. Kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản theo phụ lục đính kèm.

2. Tổng kinh phí tối đa theo kế hoạch: 385.000.000 đồng (Ba trăm tám năm triệu đồng).

3. Nguồn vốn sử dụng: Nguồn Ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo dự toán được giao.

4. Thời gian thực hiện: Trong năm 2009.

Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Chỉnh hình – Phục hồi chức năng trẻ tàn tật vận động căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và chế độ, tiêu chuẩn, định mức theo quy định hiện hành của Nhà nước để xác định nhu cầu về số lượng và yêu cầu về kỹ thuật đối với các tài sản cần mua sắm; thẩm định, phê duyệt dự toán các gói thầu và lập kế hoạch đấu thầu mua sắm tài sản trình duyệt theo quy định tại Quy chế phân cấp về quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành kèm theo Quyết định số 859/QĐ-LĐTBXH ngày 01/7/2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và tổ chức thực hiện việc mua sắm tài sản theo quy định hiện hành của pháp luật về đấu thầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Giám đốc Trung tâm Chỉnh hình – Phục hồi chức năng trẻ tàn tật vận động, Thủ trưởng đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Hồng Lĩnh

KẾ HOẠCH
MUA SẮM TÀI SẢN MỚI 100%
(kèm theo Quyết định số 1646/QĐ-LĐTBXH ngày 3/12/2009)

	TT
	Tên tài sản
	Tổng kinh phí tối đa
(Đồng)

	Các tài sản mua sắm
	385.000.000

	1
	Máy sinh hóa bán tự động

	2
	Máy rửa phim X-Quang tự động

	3
	Máy hút chân không

	4
	Máy điện tim 3 cần

	5
	Máy Monitor cho hậu phẫu